ga Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4692/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO MARACA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos. Câmara Municipal de Ribeirao P:

Protocolo Geral nº 19656/2020
Data: 15/04/2020 Horário: 15:58

ADI

Atenciosamente

Z

q
Ao o

NISANOR-LÓPES

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1703 a 1713/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4692/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO MARACA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

|

q! a éntearoRróres
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1703 a 1713/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Março de 2020.

Ofício nº 4692/2020-CM

SenhorPresidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO MARACA cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atênciosamente

AA rarNrsaroR-rÓPES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

o
REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1703 a 1713/2020

À Sua Excelência pa
LINCOLN FERNANDES ; | vo 0

E nu? “2?DD. PRESIDENTE DA CÂMARA kt Ú 0?
RIBEIRÃO PRETO - SP

À ASTEL:

Informamosque o serviço de roçada de canteiro
central de avenida no referido local foi incluídolem
nossa programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão) de
Resíduos Verdes.

Em 23 de março de 2020.

Coordenadoria de Limpeza Urbana

o?a
SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO - PMRP

SEGUE(M) JUNTADO(S) NESTE FL(S) ... ee PROC. Nº...

DATA

Es Assinatura / Carimbo

onçalvesda Silva

ChefedáSeção de Roçada

secenidO OD BOZO
ha, GO<A OD,

asinatara

ELO 6

rEeee

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FLOs

=pree00natura / Carimbo

—— — PROC Nº 02/2020 / 04107310

cit
Airmintorratio

DIVISÃODE
Limpeza

múgiica

AO GP —4.

Em atenção ao requerimento nº 001704
ce autora do vereador Alessandro
Maraca, solicitando roçada e retirada de
entulhos na Rua Hercolina Verri Alonso,
confluência com z Rua Luiz Cropanesi
Spadaro Júnior, no Bairro Jardim Silvio
Passalacqua, a Divisão de Limpeza
Pública informa que: a referida
solicitação quanto a retirada dos
entulhos será devidamente atendido de
acordo com a demanda diária desta
Divisão.

Ribeirão Preto. 20 de março 2020.

Aoceso Neto
Chefe da Di de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

|

l

Modelo 10

caerdenadoria de | Ima" "than

À ASTEL:

Informamos que o serviço de roçada
realizado em 05/03/2020

Em 24 de março de 2020.

jó Goncalves da Silva
ivisão ce Resíduos Verdes

Coordenadoria de Limpeza Urbana

foi

SEGUE(M) JUNTADO(S) NESTE FL(S)....

SEÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO- PMRP

DATA

sssãso PUDINS st

Assinatura / Carimbo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto |r... FIM DE AUTUAÇÃO
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Larissa Mara Parolo
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTE

O É14
Para ciência e mahifestação.

Ga 54

Ad
( su eniDbuigar:
No Macrscariá de Gabinete

teetára Mumcoante Intraestrutura

ai 93] YO.4 |

REceRI EMT 21%
ASSIS hs

Assinatura

/g
res +Chefe daDiv. de Manut. de Próprios Públicos O

Secretaria de infraestrutura es

ÃO
Segue informado. +om boca CO!

Ze

/
es Siqueira
Secretário

MODELO 6

Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FL

proc NRO, 10344 ou

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto o solicitado.

Engº Cantídio Brêtas Maganini
Diretor do Depto. de Fiscal. de Públicas

ASOP-10

Informamos que a referida via será
vistoriada e incluída em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade
financeira, quanto ao recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
à Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa buraco.

Att.

Í

Ri
Eduardá Gregai
Engenheiro Civil

Secretaria de Obrsegeúblicas

AO GP-4

Segue informado cofforme despacho supra.

EngºCantídio Brêtas Maganini
Diretor do Depto. de Fiscal. de Obras Públicas

Informe-se ao Nobre Edil, quea o processoestamos
paras... DAM:UA

Modelo 10

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

ces FL

proc NS pe, food SITE 94

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quakto ao Solicitado.

, Informe-se ao Nobre Edil, que

estamos encaminhando9processo

paresd a
Engº Cantídio Bré! laganini y

Diretor do Depto. de Fiscal. de Pbras Públicas

A SOP-10

Informamos que a referida via será
vistoriada e incluída em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade
financeira, quanto ao recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
à Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa burapo.

; NS

Eduardo Greagi
Engenheiro Civil |:

Secretaria de Obras aapes

AO GP-4

Segue informado conforipe despacho supra.

Diretor do Deptolde Fiscal /de Obras Públicas

Modelo 10

SM Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo h[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ] Eduard

EL esmas!
proc NS Pe, toy356-o oy

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informarquánto ao solicitado. Informe-se ao Nobre Edil, que,estamos engsaminhando
paras... LO

O processo

Engº CantidioNB
Diretor do Depto. de FiscalNde

Maganini
Obras Públicas

ASOP-10
|

e

| Informamos que a referida via será
! vistoriada e incluída em nosso cadastro para
| atendimento oportuno, conforme viabilidade
í financeira, quanto ao recapeamento asfáltico.

E

i Emergencialmente, sugerimos encaminhar
| à Secretaria de Infraestrutura, para. atendimento
' quanto serviços de tapa buraco. a

Att. oIN ER
Eduardo Greggi i

Engenheiro Civil,
Secretaria de Obras Públicas

J

AO GP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Engº Cantíbio B
| Diretor do Depto. de Rjscal.

is Maganini
le Obras Públicas . Hd EM

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

- FOLHA DE INFORMAÇÃO

FIM QE AUTUAÇÃO.
+” os1Etiqueta

HAMSA
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisdo de
Elaboração Legistativ

ASTEL

Méreia Peito EosCão
Coord. de Controle

de

Poor “h
TR

ÃASTEL:

Informamos que o cruzamento da Rua
Monte Alegre com a Rua Bela Vista teve
recentemente renovada a sinalização
horizontal existente com faixas de
retenção com inscrição “Pare” além das
faixas de pedestres.
A sinalização semafórica constitui-se em
medida de última instância na
engenharia de tráfego e, portanto, para
se decidir sobre sua instalação devem
ser observados critérios já consagrados
e relacionados a volumes mínimos de
tráfego, demora na via secundária e
potencial de acidentes na interseção.
Tendo em vista esses três aspectos
serão realizadas, no local objeto do
presente requerimento, pesquisas e
contagens volumétricas a título de
subsídios para se deliberar sobre a
necessidade da implantação de
sinalização semafórica conforme requer.

Jeancer ca!

Gerente dési
TRANSES

Ponciello
ção Viária
S/A

MODELO 6

|

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO |

FL ce/3 N
PROC. Nº 7. Assinatura / Carimbo

|

|

A o
AO SOP-10

Informamos que a solicitação entrará na programação desta
secretaria quanto aos serviços de pavimentação asfáltica no aguardo de destinação
financeira para a finalidade proposta.

Comomedida paleativa, sugerimos encaminhar a Secretaria de
Infraestrutura para programar melhorias no leito carroçável.

RECEBI ORIGGINA
23 Ao.

po 6f-uy

Seca im toPrado cm tos um Nyeco
fra fo xa )

ef 02) as da

me cetteEAsféonor,um ATE

COD. DESP. 0644027 sed

RECEBI EMLYQ24 o
AsZ LS ps

(Duoido q rrrarnuilimeão: dy

ARA mBUo (Aeon do, a asbidação

tua EN jiroyploonla ção ds que ul,
FARPenedo iaA "Para sop pes
o valia (as -

(ALor dA |
Assinatura

|go |a |E |a |

:
N

N

gs, noc. ne. CP,20BIduSEGUE(M) JUNTADO(S)/A(S) FL(S) .......:E PROC. Nº... t7...1.2

CODERP

-

IMPRENSA

OFICIAL

DE

RIBEIRAO

PRETO

ADM

+

0005

Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto |02.|FIM DE AUTUAÇÃO

Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO
odIoo

0308)
Etiqueta =

Assinatura / Carimbo

Informe-se ao Nobre Edil, que

estamos en inhando 0 processo

param

MODELO 6

Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO É
- FL

ç

proC NS? Dep 1243975

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

Diretor do Depto. de Fiscal. da Olyras Públicas

ASOP-10

Informamos que a referida via será
vistoriada e incluida em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade
financeira, quanto ao recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
à Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa buraco. 1

Att.

(-
Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

AO GP-4

Segue informado conforme delgpacho supra.

Diretor do Depto. de Fiscal. de bras Públicas

Informe-se ao Nobre
estamos en,

PAi
E

Edil, que
mjnhando o processo |

Modelo 10

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
] Ei g

Engempaisagovi!
a a FL

PROC NS pop 10% 4275 o4 1
AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quantó ao solicitado.

Engº Cantídio Brá
Diretor do Depto. de Fiscal. dá Obras Públicas

ASOP-10
Informamos que. a referida via será

vistoriada e incluida em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade
financeira, quanto ao recapeamento asfáltico.

É

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
ê Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa buraco.

Att. /

RC
Eduardo Greggi
Engenheiro Civil |

Secretaria de Obras Púbjicas

AO GP-4

Segue informado conforme desfacho supra.

Engº Cantídio Brêtas
Diretor do Depto. de Fiscal. de Obri

Informe-se ao Nobre Edil, que
estamos encaminhando o processo

Modeio 10